
BR.0012.4.3.2013 

BR.0012.5.3.2013 

BR.0012.7.3.2013 

 

Protokół Nr 35/13 

             Nr 30/13 

           Nr 28/13  

                                                                               

wspólnego posiedzenia  

Komisji Edukacji i Kultury,  

Komisji Kultury Fizycznej, Sportu, Turystyki oraz Spraw Młodzieży, 

Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych,  

które odbyło się w dniu 

 

19 m a r c a  2013 roku. 

   ________________________________   
 

w sali posiedzeń w Ratuszu, ul. Wiosny Ludów 6. 

                    

   

Posiedzenie trwało od godz. 16.00 do godz. 17.00. 

  

W posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych członków Komisji oraz osoby zaproszone. 

 

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokółu. 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Omówienie materiałów sesyjnych na XXXIII sesję Rady Miasta Konina. 

2. Sprawy bieżące  
 

 

  Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Kultury Fizycznej, Sportu, 

Turystyki oraz Spraw Młodzieży p. T. PIGUŁA. Powitał uczestniczących w posiedzeniu 

radnych, kierowników wydziałów UM oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych. 

 

 

 Następnie przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał zawartych w porządku 

obrad XXXIII sesji Rady Miasta Konina, a dotyczących obszarów działalności komisji. 

 

 

Pkt. 4 – DRUKI Nr 586 i 587 
 

Projekty uchwał w sprawie: 
 

a) zmian w budżecie miasta Konina na 2013 rok (druk nr 586), 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Konina na lata 2013-2017 

(druk nr 587) – 
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Projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie oraz w WPF szczegółowo omówiła 

Kierownik Wydziału Budżetu p. Olga SKRZYPSKA. 

 

Do projektów uchwał radni nie mieli pytań. 

 

Komisje przyjęły projekty uchwał informacyjnie. 

 

 

Pkt. 5 –  

 
Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku w mieście Koninie za rok 2012 – 

 

Komisje nie omawiały. 

 

 

Pkt. 6 – DRUK NR 581 
 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla miasta Konina za 2012 rok – 

 

 

 Projekt uchwały szczegółowo omówiła Kierownik Wydziału Spraw Społecznych 

p. Wanda GOJ. 

 

 

Przewodnicząca Komisji radna p. Z. ITMAN zapytała, czy Miasto obserwuje wzrost 

osób zażywających narkotyki. 

 

  

Odpowiadając p. W. GOJ – Kierownik Wydziału WS powiedziała, cytuję: 

„W stosunku do lat 2003 – 2007 ogólna liczba osób, które mają kontakt z narkotykami nie 

zmienia się, natomiast wzrasta liczba osób, które zażywają marihuany. Różne są interpretacje 

tego zjawiska. Niektórzy twierdzą, że w latach 2003-2007, jak pojawiły się dopalacze część 

młodzieży zaczęła używać tych dopalaczy, więc było mniej konsumentów marihuany. 

Te ostre akcje przeciwko dopalaczom spowodowały, że w ostatnich dwóch latach mamy 

wzrost spożycia marihuany. Niewątpliwie, jeśli chodzi o marihuanę znaczenie mają coraz 

częstsze publiczne wypowiedzi, przejawiające bardzo liberalny stosunek do marihuany.” 

 

 

Przewodnicząca Komisji radna p. Z. ITMAN, cytuję: „Szkoły chyba nie do końca 

panują nad tym problemem. Często spaceruję w okolicy gimnazjum i tam nagminnie podczas 

przerw wybiega młodzież i palą narkotyki. Czy w szkołach jest jakikolwiek nadzór 

nauczycielski, wychowawczy, czy ten nadzór jest taki jak trzeba, bo od tego jest grono 

pedagogiczne, żeby również tego pilnować.” 

 

 

Radny p. M. SYPNIEWSKI, cytuję: „Jak Pani Przewodnicząca potrafi odróżnić, że to 

są narkotyki palone to Policję trzeba powiadomić, nie ma innej drogi, tylko Policje 

powiadamiać.” 
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Przewodnicząca Komisji radna p. Z. ITMAN, cytuję: „Powiadamiam Policję, tylko to 

jest tak, że oni pojawiają się i znikają. Ja często powiadamiam, żeby tam były częstsze 

patrole.”  

 

Do projektu uchwały radni nie mieli więcej pytań. 

 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie 7 głosami „za”  

 

 

Pkt. 7 – 
 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie 

za 2012 r. oraz informacji o potrzebach w zakresie pomocy społecznej na 2013 r. – 

 

 

 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie za 

2012 r. oraz informacji o potrzebach w zakresie pomocy społecznej na 2013 r. zostało 

szczegółowo omówione przez p. Annę KWAŚNIEWSKĄ – p.o. Dyrektora MOPR. 

 

 

 Przewodnicząca Komisji radna p. Z. ITMAN poinformowała, że w sprawozdaniu 

znajdują się błędy literowe i prosiła o ich usunięcie. 

 

 

 Do sprawozdania radni nie mieli pytań. 

 

Komisje zaopiniowały sprawozdanie pozytywnie 7 głosami „za”. 

 

 

Pkt. 8 – 
 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Koninie d.s. realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy na terenie Miasta Konina oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania za 2012 r. – 

 

 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Koninie 

d.s. realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy na 

terenie Miasta Konina oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania za 2012 r. zostało 

szczegółowo omówione przez p. Annę KWAŚNIEWSKĄ – p.o. Dyrektora MOPR. 

 

  

Przewodnicząca Komisji radna p. Z. ITMAN pytała, jak wygląda rejestracja zbioru 

danych wrażliwych. 

 

 

Odpowiadając p. A. KWAŚNIEWSKA, cytuję: „Wszystko jest zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. Każdy, kto uczestniczy podpisuje dokumenty o zachowaniu 

danych w tajemnicy. Wszystkim zajmuje się nasz administrator danych wrażliwych. 

 

 Do sprawozdania radni nie mieli innych pytań. 
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Komisje zaopiniowały sprawozdanie pozytywnie 8 głosami „za”. 

  

 

Pkt. 9 – DRUK NR 582 
 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Konina dla wybranych obszarów – 

 

Komisje nie omawiały. 

 

 

Pkt. 10 – DRUK NR 585 
 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Konina na lata 2012-2030” – 

 

 Komisje nie omawiały. 

 

 

Pkt. 11 – DRUKI NR 583, 584, 578 i 579 
 

Projekty uchwał w sprawie: 

a) zbycia nieruchomości (druki nr 583 i 584), 

b) nabycia nieruchomości (druki nr 578 i 579) – 

 

Komisje nie omawiały. 

 

 

Pkt. 12 – DRUK NR 580 
 

Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej – 

 

Komisje nie omawiały. 

 

 

Pkt. 13 – DRUK NR 588 

 
Projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego – 

 

Komisje nie omawiały. 

 

 

Pkt. 14 – DRUK NR 589 

 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 8 Rady Miasta Konina z dnia 14 grudnia 

2010 roku w sprawie powołania KOMISJI REWIZYJNEJ – 

  

Komisje nie omawiały. 
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Pkt. 15 – DRUK NR 590 

 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 10 Rady Miasta Konina z dnia 14 grudnia 

2010 roku w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady Miasta Konina – 

 

Komisje nie omawiały. 

 

 

Pkt. 16 – DRUK NR 591 

 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 11 Rady Miasta Konina z dnia 14 grudnia 

2010 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta Konina – 

 

Komisje nie omawiały. 

 
 

 

Pkt. 17 – DRUK NR 592 

 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 62 Rady Miasta Konina z dnia 24 lutego 

1999 roku w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich – 

 

Komisje nie omawiały. 

 

 

 

Ad. 2 Sprawy bieżące  

 
Głos zabrała p. E. Miętkiewska - Markiewicz – Dyrektor Konińskiego Domu Kultury, 

cytuję: „W imieniu Konińskiego Domu Kultury chciałabym serdecznie Państwa zaprosić 

w piątek na godz. 18, na uroczyste otwarcie „Strefy K”, która po wielu latach wraca jako 

obiekt kultury.  Tam uroczystemu otwarciu będzie towarzyszyła wystawa Wielkopolska Press 

Photo. Będzie to wystawa, na której będzie można zobaczyć nagrodzone zdjęcia, również 

koninian, a o godz. 19 zapraszam na koncert Nocnej Zmiany Bluesa. 

Przy okazji bardzo serdecznie chcę Państwa zaprosić i jednocześnie prosić Państwa 

o to, żebyście swoim znajomym, sąsiadom przekazali informację, że 23 marca od godz. 14 do 

godz. 18 w budynku II Liceum odbędzie się kolejna akcja z cyklu „Zdrowie to podstawa”. 

Jest to akcja, gdzie będzie szereg bardzo dobrych badań profilaktycznych, będzie konsultacja 

z lekarzem onkologiem, będzie USG piersi, będą konsultacje kardiologiczne włącznie 

z badaniem kardiologicznym. Będzie lekarz dermatolog pracujący w Stowarzyszeniu Chorych 

na Czerniaka, który zajmuje się określaniem znamion skóry. Będą również badania i testy 

alergologiczne dla dzieci. Wszystkie te badania są bezpłatne. Organizatorami jest Urząd 

Miejski w Koninie, Centrum Edukacji i Specjalistycznej Opieki Medycznej, Wojewódzki 

Szpital Zespolony w Koninie oraz stowarzyszenia, które zajmują się profilaktyką 

prozdrowotną.” 

 

 
Głos zabrał Z-ca Prezydenta p. S. Lorek, cytuję: „Było zaproszenie na akcję Zdrowie 

to podstawa, natomiast ja zapraszam Państwa na forum oświatowe na hali Rondo. Kolejne 

święto edukacji w Koninie. Od godz. 9 do godz. 15 będą przedszkola, szkoły podstawowe, 
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przede wszystkim szkoły ponadgimnazjalne. Mam nadzieję, że to forum oświatowe spotka się 

z zainteresowaniem kandydatów do szkół i ich rodziców.” 

 

 

Głos zabrała Z-ca Kierownika Oświaty p. E. SIUDAJ – POGODSKA, cytuję: 

„W imieniu Wydziału Oświaty zapraszam Państwa na jutrzejsze spotkanie ze szkołami 

niepublicznymi. Spotkanie rozpoczyna się o godz. 10 w Sali Ratuszowej. Program tego 

spotkania jest następujący: Podstawy prawne działania szkół i placówek niepublicznych, 

sprawozdanie finansowe za 2012 rok, przedstawienie danych z kontroli NIK, oczekiwania 

samorządu Miasta Konina w stosunku do szkół niepublicznych oraz informacja, na co mogą 

liczyć nauczyciele i dyrektorzy placówek niepublicznych. Oczekujemy po tym spotkaniu 

wiele efektów. Zapraszam.” 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

     Komisji Edukacji i Kultury  

 

      Teresa KOŁODZIEJCZAK    …………………………… 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Kultury Fizycznej, Sportu,  

Turystyki oraz Spraw Młodzieży  

 

        Tadeusz PIGUŁA    …………………………… 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

    Zofia ITMAN        

        …………………………… 

  

 

 

 

 

Protokołowała: 

M. Piechocka 

Biuro Rady Miasta 


